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Kedves Gyerekek!

Iskolánk diákújsága, a SZITÚ egyéves lett! Számomra nagy öröm,

hogy ebben a tanévben is lett energiánk a folytatáshoz.

A tavaly elindított rovatokat idén is megtaláljátok az újságban.

Olvashattok a különböző iskolai programokról, sporteseményekről,

a diákönkormányzat tevékenységéről. Ismét készítettünk interjút,

beszámoltatok utazási élményeitekről, szép és ötletes

kézművesmunkáitokról. Az irodalmi kreativitási rovatban ezúttal

nemcsak verset, hanem prózát is közlünk, és mivel terjedelmesebb,

a folytatást a következő számban olvashatjátok. Találtok ismét

humort az újságban, de hasznos tippeket is a tanuláshoz vagy akár a

felvételi írásához.

Gratulálok minden lelkes kis újságírónak! Sokan közületek már az

elmúlt évben is aktívan részt vettetek az diákújság létrehozásában,

és örömmel láttam, hogy az új felsősök között is vannak olyan

tanulók, akik szívesen vállalnak plusz feladatot, akikre lehet

számítani a diákönkormányzat különféle programjainak

megvalósításában, többek között a diákújsággal kapcsolatos

teendők során.

A SZITÚ-t a diákönkormányzat fogja össze, azonban ez iskolánk

minden tanulójának újsága. Mindannyian írhatjátok, és

mindannyian olvassátok! Közben érezzétek jól magatokat,

tanuljatok belőle, vagy legyetek büszkék az eredményeitekre!

A téli szünetre jó pihenést és boldog ünnepeket kívánok

mindenkinek! A SZITÚ-t pedig olvassátok, nézegessétek olyan

jóérzéssel és szeretettel, amilyennek a szerkesztők összeállították

számotokra!

György Erika
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Autómentes világnapot 1997-ben rendeztek először Franciaországban. Két évvel később 1999-ben Olaszország

is csatlakozott a kezdeményezéshez, majd további 13 európai uniós tagállam is. Magyarországon 2001-ben

tartottak először autómentes világnapot, melyet azóta is lelkesen megszerveznek minden évben, hiszen az

egyre növekvő légszennyezés hatalmas problémává nőte ki magát napjainkra.

Az autómentes világnapot szeptember 22-én ünnepeljük, iskolánkban idén viszont ez szeptember 21-én került

megrendezésre.

Ezen a napon a legtöbb diák gyalog, kerékpárral, vagy valami más, nem környezetszennyező járművel jött

iskolába. Az autómentesség minden osztályban 50% feletti volt, de legtöbb esetben 70-80%, sőt volt, ahol

90% feletti!

Versenyre is sor került. A mérési eredményeket alsó és felső tagozaton külön-külön összesítettük. Az

Alsónémedi Széchenyi István Általános Iskoláért Közalapítvány jóvoltából mindkét tagozaton három-három

osztályt jutalmaztunk meg. Első lett az 5.c és a 3.b, második a 6.b és a 3.a, harmadik pedig a 5.a és a 2.a.

Gratulálunk az osztályoknak!

Ezúton is szeretnék köszönetet mondani minden résztvevő diáknak. Azoknak a speciális személyeknek is, akik

űrhajóval, tengeralattjáróval, hajóval, repülő szőnyeggel, lovaskocsival, traktorral, repülővel, helikopterrel vagy

egyéb közlekedési eszközzel jöttek iskolába (állításuk szerint).😊

Tunyogi Fanni Róza 8.c

DÖKAutómentes világnap
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Pest vármegyei 

diákparlament

Pest vármegyei diákparlamenti ülésen vettem részt

novemberben Budapesten a Fazekas Mihály

Gimnáziumban. Ezen az eseményen a vármegye

iskoláinak diákönkormányzat-elnökei vehettek részt,

ötvenen jelentek meg. Megszavaztuk, hogy ki lesz

az a 18 fő, akit elküldünk az Országos

Diákparlamentre. A jelöltek bemutatkoztak, és

beszéltek iskolájukról. Ez alapján választottuk meg

őket. Utána megvendégeltek minket egy kis

süteménnyel és szendvicsekkel.

Boros László 8.b

DÖK-elnök

DÖK

Ügyeljünk a tisztaságra

és a takarékosságra!

A diákönkormányzat tagjai fokozottan figyelnek a

tisztaságra és arra, hogy ne pazaroljunk! De felhívjuk

minden diák figyelmét, hogy az kevés, ha csak mi

próbálunk odafigyelni, a többiek pedig ezt

keresztülhúzzák! Megkérjük iskolánk minden diákját,

hogy tegyen annak érdekében, hogy ne koszban kelljen

tanulni! Továbbá szünetekben kapcsoljátok le a lámpát,

a vizet ne folyassátok feleslegesen, a mosdót hagyjátok

tisztán magatok után, és ha nincs bent senki, ott is

kapcsoljátok le a villanyt!

Köszönjük, ha te is odafigyelsz!

Boros László 8.b

DÖK-elnök

Tiszta iskola projekt

Év elején megalakult a diákönkormányzat

Tisztasági őrjárata. Ők arra ösztönzik az

iskolánk tanulóit, hogy ne szemeteljenek, tartsák

tisztán az iskolát.

Sajnos mégis elég sok szemét akad az udvaron

és az épületben, ezért elindítottuk a Tiszta

iskola projektet. Ez azt jelenti, hogy minden

osztály a tanév végéig egy alkalommal szemetet

szed az iskolaudvaron, az aulában, a büfés

folyosón és a galérián. Példát mutatva mi, DÖK-

ösök szedtünk először szemetet december 5-én.

Arra kérek mindenkit, hogy ne csak azzal

tegyünk a környezetünkért, hogy összeszedjük,

hanem hogy el se dobáljuk a szemetet! Tartsuk

tisztán együtt az iskolát!

Józan Réka 5.b
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A népmese napja - szeptember 30.

2005 tavaszán a Magyar Olvasástársaság felhívással fordult

mindazokhoz, akiknek fontos a népmesék fennmaradása és a

mesékben élő bölcsesség továbbhagyományozása, hogy csatlakozzon

ahhoz a kezdeményezéshez, amely szerint szeptember 30. – Benedek

Elek születésnapja – legyen a népmese napja.

A nap célja, hogy a meseszerető gyerekek és felnőttek ezen a napon

megkülönböztetett tisztelettel forduljanak mind a magyar, mind más

népek meséi felé. (Forrás: Internet)

Iskolánkban hagyomány, hogy minden évben szervezünk az alsósok

számára meseolvasást. Ilyenkor néhány szépen olvasó felsős diák

meglátogatja az alsó tagozatot. Idén A kakas és a pipe című mesét

olvastuk az alsósoknak. Örültem, hogy én is a meseolvasók között

lehettem idén is. Jó volt látni, hogy a gyerekek figyelnek,

érdeklődéssel hallgatják a szórakoztató, ugyanakkor tanulságos

népmesét.

Boros László 8.b

A népmese napja – alsós szemszögből

2005-ben a Magyar Olvasástársaság kezdeményezésére Benedek Elek

születésnapját fogadták el a magyar népmese napjának. Ezen a napon

meséket mondanak szerte az országban.

A mi iskolánkban ilyenkor a nyolcadikosok bemennek az alsósokhoz,

és olvasnak egy mesét. Most A kakas és a pipe című mesét olvasták

fel. Ez a láncmese nagyon tetszett nekem. Szeretem a meséket, mert

érdekesek, szórakoztatóak, és még tanulni is lehet belőlük.

Otthon is jó lenne több mesét olvasni, hallgatni, ezért is jó volt, hogy

itt az iskolában megemlékeztünk a mesékről. Köszönjük a

nyolcadikosoknak, hogy beültek közénk, és megajándékoztak

bennünket egy mesével!

Gombor Hajnalka 4.c
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Az állatok világnapja

Firenzében, egy 1931-ben tartott környezetvédelmi

konferencia keretén belül merült fel először az állatok

világnapjának gondolata. Október 4. pedig azért lett a

kiválasztott nap, mert ez Assisi Szent Ferenc

halálának napja, egyúttal emléknapja is. Ez a nap

tisztelgés az állatok védőszentje, Assisi Szent Ferenc

előtt, aki már a 13. század elején azt hirdette, hogy

mindent szeretnünk kell, ami körülvesz minket,

legyen az élő vagy élettelen. Az állatok világnapjának

alapelve, hogy az állatok boldogabbá teszik életünket,

segítőtársként és barátként gazdagítják

mindennapjainkat.

Az állatok világnapja a mi iskolánkban is fontos

program volt. A szervező tanárok gyűjtést szerveztek

az állatok számára. Lehetett hozni párnákat,

takarókat, állateledelt és mindenféle olyan dolgot,

amire a kedvenceinknek szüksége lehet. A program

fénypontja az volt, hogy Saci néni behozta a saját

kutyusát is.

Én nagyon örülök annak, hogy az iskolánkban az

állatok világnapján minden évben érdekes

programokat szerveznek számunkra.

Banka Dorottya 5.c
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Pályaorientációs nap

Október 10-én pályaorientációs napot tartottunk iskolánkban.

A 6. évfolyamon Gácsi Zoltán volt a vendégünk, aki bevezetett

minket a csokoládékészítés varázslatos világába. Zoli bácsi neves

cukrász, aki több díjat is nyert már. A fagylaltkészítő Európa

bajnokságon például 3. helyezést ért el. Megmutatta, hogy hogyan

lehet elkészíteni a tökéletes csokoládét. Nagyon sokféle csokit

csináltunk. Volt gyümölcsös, brownie golyós, karamellás stb.

Ellenállhatatlanul néztek ki, és ellenállhatatlanul finomak voltak!

Még haza is vihettünk a csokikölteményekből.

Győrvári Amanda Rita 6.b

A 7. évfolyamon az első órában iskolánk két volt

diákja jött be előadást tartani a Lónyai Utcai

Református Gimnáziumról. Iskolájukban sok

érdekes program van (pl. a tanárok és a diákok

közösen vulkánt készítettek), és fontosnak tartják a

hitvallást. Az óra második felében Dr. Nagy Vilmos

előadását hallhattuk a gyógyszerész szakmáról.

Megtudtuk, hogyan lehetünk gyógyszerészek, ha ezt

a pályát szeretnénk választani.

A második órában a saját termünkben az

osztálytársaink által bemutatott szakmákat

figyelhettük meg, például ügyvéd, cukrász stb.

Érdekesek voltak, és tetszettek az előadások.

Bálint Boglárka 7.a 8



II. évfolyam 4. szám, 2023. december

DÖK

Márton-nap

Tudtátok miről szól a Márton nap? Egy jó ideig én sem tudtam.

Valójában Szent Mártonhoz kötődik, aki szerénysége miatt elbújt a libaólban a libák között, mert nem akart

püspök lenni. Ezért alakult ki az a szokás, hogy Márton-napon libazsíros kenyeret esznek. A Márton-naphoz

kötődnek egyes hiedelmek is. Például a babonák szerint, ha fehér a Márton-napi liba csontja, akkor fehér

karácsonyunk lesz.

Márton napja november 11-én van, de mivel idén ez szombatra esett, iskolánkban 10-én pénteken tartottuk. A

konyhában reggel 6.50 óta ment a készülődés, kentük a zsíros kenyereket, pakoltuk rá a hagymát, sóztunk,

terítettünk, szalvétát hajtogattunk, tálaltunk. A felső tagozatosok szorgos munkájának köszönhetően mindenki

jóllakhatott. Persze ebbe több pedagógus is besegített, amit nagyon köszönünk, akárcsak a szülőknek a

beküldött hagymaszeleteket.

Hatalmas sikerrel zárult a reggeli zsíros kenyér osztás. A legeslegutolsó is elfogyott!

Tenki Anna 8.c
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Cirkuszban járt                    

a 8. évfolyam

Egy napsütéses novemberi napon a Lázár

Ervin program keretében a 8. évfolyammal

meglátogattuk a Fővárosi Nagycirkusz

Csodaláda című előadását.

Az előadás célja az volt, hogy elhozza a

mindennapokba a karácsonyi csodát, amelyben

minden benne van: meghittség, béke, humor és

játékosság egyben.

Az előadáson több országból érkezett artistákat,

jojóművészt, kötéltáncost és bohócot láthattunk. A

légtornászok előadása a gravitációt leküzdve

elképesztő és egyben rémisztő is volt. Vagyis

inkább néhányunknak volt az, mert féltünk, le ne

essenek a magasból. Láthattunk még kutyás

bemutatót, zsonglőrt, magasdrót mutatványt is.

Nekem a jojó bemutató tetszett a legjobban, mert

bár sokan azt hihetik, hogy ez milyen könnyű,

nagyon nagy összpontosítás kell hozzá. Nagy

élmény volt számunkra az előadás, örülünk, hogy

elmehettünk.

A buszos oda- és visszaút során is láthattunk

„csodákat”, hisz az ablakból Budapest

világörökség részét képező több pontját is

láthattuk, így a Hősök terét és a Néprajzi

Múzeumot is, illetve a Keleti pályaudvar mellett

is elhaladtunk.

Reméljük, lesz még alkalmunk ilyen színes

programokban részt venni.

Kis Lilla Nárcisz 8.a
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Adventi gyertyagyújtás

és közös éneklés

December 4-én hétfőn reggel iskolánk

aulájában gyülekeztünk az első adventi

gyertya meggyújtására. Az 5.

évfolyamosokkal beszéltünk arról, hogy

miről szól az advent. Felolvastunk egy

szöveget, aztán elénekeltük közösen az

Adventi hírnök kezdetű dalt. Az Igazgató

Úr meggyújtotta a gyertyát. Nagyon jó

ünnepség volt.

Szarka Zsófia Hanna, Acsai Noémi, Acsai

Dorka 5.c

Mikulás-nap az iskolánkban

A Mikulás-nap hagyományosan piros nap az

iskolában. Mindenki igyekezett magára venni valami

pirosat. Ebben az évben fontos infó december 6-ról:

nem volt tanítás!

Az időt mindenki vagy a saját osztálytermében

töltötte, vagy lent volt a csarnokban szurkolni a

Mikulás Kupa alsós és felsős csapatainak.

Mindenkinek gratulálok az elért eredményhez!

Amikor mi, felsősök a meccsek után felmentünk az

osztálytermünkbe, sok-sok Mikulás-csomag várt ránk.

Azoknak a gyerekeknek is jutott ajándék, akik

érzékenyek valamilyen ételre. A cukormérgezés

határáig teleettük magunkat édességgel. Aztán jöttek

az "osztályprogramok". Volt, aki zenét hallgatott, volt,

aki mesét vagy filmet nézett, és volt olyan osztály,

ahol egyszerűen játszottak vagy beszélgettek.

Nekem tetszett ez a nap, remélem még sok mindenki

így van vele.

Győrvári Amanda Rita 6.b
11
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INTERJÚ:

Vásárhelyiné Nagy Éva Andrea

matematika-fizika szakos tanár

1. Mi motiválta arra, hogy fizika-matematika szakos

tanár legyen?

Valójában nem erre készültem. Eredetileg programozó

szerettem volna lenni. A sors azonban a villamosmérnöki,

illetve műszaki tanári pálya felé sodort. Első munkahelyem a

Telefongyár műszaki osztályán volt. Amikor ideköltöztünk

Alsónémedire, és megszülettek a gyerekeim, akkor

megkeresett az akkori igazgatónő, hogy nem szeretnék-e itt

tanítani. Igent mondtam, és a mai napig nem bántam meg.

Később elvégeztem az informatika tanári szakot is. Itt

kanyarodtam vissza egy kicsit az informatika, a programozás

felé. De a nagy váltás elmaradt. Remélem jól döntöttem.

2. Mi volt a kedvenc tantárgya általános iskolában?

Gyerekkoromban nagyon hamar kiderült, hogy a

matematika fontos szerepet játszik az életemben.

Rendszeresen foglalkoztam versenyfeladatokkal.

Egyszerűen a magam szórakoztatásáért. De nagyon

szerettem versenyekre járni. Körzeti és megyei versenyekre

jutottam el, országosra nem. A legfontosabb tantárgyam így

a matek mellett a fizika volt. Na és a tesi. Az

osztályfőnököm tesi szakos volt általánosban és gimiben is.

Nagyon jó fejek voltak. Nagy szeretettel emlékszem vissza

rájuk. Nagyon szerettem mozogni. Általánosban

kézilabdáztam, úsztam egy ideig. Gimiben jött a kosárlabda.

Imádtam. Főiskolán is folytattam a kosarazást, de túl

alacsony voltam, így én melegítettem versenyeken a

kispadot. Ez rombolta az egómat, így inkább úszni jártam.

De a mai napig fontos szerepet tölt be az életemben a

mozgás.

3. Milyen foglalkozást képzelt el

magának gyermekkorában?

Mint említettem nem tanárnak készültem.

Űrhajós, tűzoltó és színész sem szerettem

volna lenni. Mindig a műszaki dolgok

érdekeltek.

4. Milyen tanácsot adna a jövő

pedagógusainak?

Semmilyen tanácsot nem tudnék adni.

Nincs nálam a bölcsek köve. Erre a pályára

születni kell. Néhány dolgot el lehet

sajátítani, lekoppintani az előttünk járóról,

de erre születni kell. Azt gondolom, hogy

talán erre büszke lehetek, hogy sikerült

megtalálnom az életemben azt a szerepet,

amire születtem. Én nagyon szeretek

tanítani. Azt gondolom, hogy ez általában

át is jön az óráimon.
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5. Mit szeret csinálni szabad idejében, van-e hobbija?

Imádok kertészkedni, olvasni. Nagy filmimádó

vagyok. Szeretem a sorozatokat. De nagyon szívesen

hallgatok zenét. És a bringázás!

6. Szokott olvasni? Ha igen, mi volt az eddigi

kedvenc könyve?

Rendszeresen olvasok. Nem tudom, hogy van-e

kedvenc könyvem. Több kedvenc volt. Inkább

korszakaim voltak. Szerettem Rejtő Jenőt, Moldova

Györgyöt, Vámos Miklóst, Eszterházy Pétert, Örkény

Istvánt, Németh Lászlót és még nagyon sok írót

felsorolhatnék. Ami nagy hatással volt rám

középiskolás koromban, például Robert Merle:

Mesterségem a halál. Vagy például Vámos Miklós:

Apák könyve. De itt említem meg Szabó Magda: Az

ajtó című könyvét is. Ő fantasztikusan bánik a magyar

nyelvvel. Nincs még egy ilyen varázslatosan gazdag

nyelv, mint a mi nyelvünk. De ismerni is kell, tudni

kell bánni vele! Nem a folyosói dumátokra gondolok.

Bár az is igen „gazdag”.

Diáktársaim kérdései:

7. Mire és Kire a legbüszkébb eddigi élete során?

Jesszusom!!! Hát erre nem tudok válaszolni. Rengeteg

dologra vagyok büszke. Büszke vagyok az

eredményeimre, a gyerekeimre, a tanulóimra. Nem

csak az eredményekben gazdag, jótanuló gyerekekre

büszke az ember. Nagyon sok klassz felnőtt él,

dolgozik ebben a faluban, akinek az élete egy kis

szeletében benne lehettem. Remélhetőleg adhattam

értékeket, amelyek segítségükre lehettek. Rájuk

nagyon büszke vagyok. És persze, mint említettem, a

családomra, munkámra, az életemre.

8. Mióta tetszik az Alsónémedi Széchényi István

Általános Iskolában tanítani?

1987. szeptember 1-én kezdtem itt tanítani.

Véletlenül kerültem ide, de a mai eszemmel azt

gondolom, hogy ez így volt jó.

9. Tényleg el tetszik ásni a gyerekeket? Tényleg van

sokkolója és baseball ütője?

Tudtam, hogy egyszer színt kell vallanom. Hát,

becsületesen elismerem, hogy tényleg csak egy

legenda. De jó volt! Nem? Bevallom, soha nem

ástam el egyetlen tanulót sem. Ezzel persze sikerült

most örökre lerombolni a tökéletes nimbuszomat.

Azt hiszem, nem fogom tudni megbocsájtani.

„Sokkolóm” viszont tényleg van, amit minden

nyolcadik évfolyamosnak lehetősége lesz kipróbálni.

Olyankor hatalmas visításokat lehet a fizika teremből

hallani.

+1 Mi a szerencse száma?

A 643175587439926987. Csak sajnos nehezen

tudom megjegyezni. Viccet félretéve: 27.

Köszönöm szépen a válaszokat!

Tunyogi Fanni Róza 8.c

10. Milyen a viszonya a diákjaival?

Nekem jó a viszonyom velük. Hogy nekik milyen

velem, azt ők tudnák megmondani. Mindig jól

éreztem magam a kölykök társaságában. Elsősorban

a hetedik, nyolcadik évfolyamosokkal könnyebb a

helyzetem. Szeretem a kicsiket is, de a nagyok

nyiladozó egója sokkal közelebb áll hozzám.
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Könyvajánló

Wéber Anikó: Az osztály vesztese

Egy rövid kis regény (208 oldal), amit minden felsős tanulónak (fiúnak és

lánynak is) erősen ajánlok.

Történt egy eset… az osztályfőnök tombol! Nem jó tettesnek lenni, áldozatnak

viszont még annál is rosszabb. Ugyanazt a pár napot több diák szemszögéből is

megismerhetjük. De vajon ki tette? Kivel? És miért?

Nincsen kedvenc szereplőm. Sok, különböző személyiségű szereplő néhány

napjáról szól.

Nekem nagyon tetszett!😊

Robin Stevens:

Úrilányok nem 

gyilkolnak

A több kötetből álló

krimisorozatot elsősorban

tinédzsereknek ajánlom, de

bárki, aki szereti a

krimiket, nyugodtan

elolvashatja, akár idősebb,

akár fiatalabb. Eddig

három rész jelent meg,

mindegyik 350 oldal körül

van. A történet két kamasz

nyomozóról szól, akik

különböző gyilkosságok

után nyomoznak. Én

nagyon élvezem az

összesnek az olvasását, jól

megtornáztatta az agyamat.

A könyveknek szép a

borítója is, minden résznek

más színe van: világoskék,

zöld, narancssárga.

Szeretem ezt a

könyvsorozatot, nagyon

izgalmas, érdekes és

rejtélyes. Szerintem

érdemes elolvasni! :)

Győrvári Amanda 6.b

Kiki Thorpe: A Sohalányok

Ez a mese két barátnőről és egy

tündérvilágról szól, ahol csak ők ketten

és a tündérek voltak először. De az egyik

lány húga észrevette őket, besurrant a

bejáraton, és bentragadt. Kalandos

események történtek ezután. Ez egy

könyvsorozat, amit azért ajánlok, mert

kikapcsol, és tényleg elrepít a

varázsvilágba. Mik voltak a kalandos

események? Olvasd el, és megtudod!

Józan Réka 5.b

J.K Rowling: Harry Potter sorozat

A Harry Potter könyvek világszerte

ismertek. Egy olyan varázslatos világban

játszódik a történet, ahova mindenki

szívesen eljutna.

Az ifjú Harry Potter élete teljesen

megváltozik, miután kiderül, hogy ő

valójában egy varázsló, nem is

akármilyen. Csecsemő korában túlélte a

rettegett sötét varázsló, Voldemort átkát.

Amikor elkezdte a Roxfort Boszorkány-

és varázslóképzőben a tanulmányait,

nem gondolt arra, hogy egy véget nem

érőnek látszó varázslóháború fog rá

várni, rengeteg titokkal és varázslattal.

Mindenkinek szívből ajánlom,

fantasztikus könyvsorozat!😊

Tunyogi Fanni Róza 8.c
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nyELVI kérdések

Ne csak a külsőd legyen helyes, hanem a beszéded is!

Mivel nemsokára itt a felvételi, kiemelek néhány

nyelvhelyességi típushibát, amit a nyolcadikosok érvelő

fogalmazásaiban találtam.

De / viszont: mindkét szó ellentétes kötőszó, fölösleges, sőt

helytelen halmozni. Döntsd el, hogy melyiket szeretnéd

használni, de ne írd őket egymás mellé! Például: Én jobban

szeretek falun lakni, de a városi életmódnak is megvannak a

maga előnyei. Vagy: Én jobban szeretek falunk lakni, viszont a

városi életmódnak is megvannak a maga előnyei.

Szerintem: amikor saját véleményt fogalmazol meg, bőven

elég ez az egy szó. Kerüld az olyan terpeszkedő kifejezéseket,

mint szerény véleményem szerint. Lehet, hogy az élőbeszédben

ez adott esetben viccesen hat, de egy érvelő fogalmazásban

nincs helye.

Tegeződés vs. általános fogalmazásmód: amikor konkrétan

valakinek címezzük a mondandónkat, például levélíráskor,

természetes, hogy második személyű igéket használunk. Mivel

ezt a rovatot nektek írom, most én is így fogalmazok: használd,

ne használd, kerüld… A felvételi érvelő fogalmazása azonban

nem levél. Ne tegezd a javító tanárt, helyette használj általános

alanyt! Például: Falun állatokat is tarthatunk. A városban az

ember többféle munkalehetőség közül választhat.

György Erika

ÍGY NE!

Én jobban szeretek falun lakni, de

viszont a városi életmódnak is

megvannak a maga előnyei.

Szerény véleményem szerint falun

sokkal jobb lakni.

Falun állatokat is tarthatsz.

A városban többféle munkalehetőség

közül választhatsz.

ÍGY AZTÁN NE!
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Decemberben történt…

100 éve, 1923. december 1-jén született Szusza Ferenc, 

magyar válogatott labdarúgó, minden idők egyik 

leggólerősebb csatára.

30 éve, 1993. december 3-át jelölték ki a Fogyatékkal Élő 

Emberek Nemzetközi Világnapjának.

50 éve, 1973. december 3-án a Pioneer-10 űrhajó először 

ért el gázbolygót, a Jupitert. 

210 éve, 1813. december 8-án mutatták be először 

Ludwig van Beethoven 7. szimfóniáját.

250 éve, 1773. december 16-án történt a „Bostoni 

teadélután”, ahol háromhajónyi tearakományt öntöttek a 

tengerbe tiltakozásul Anglia ellen.

90 éve, 1933. december 16-á elindult az első trolibuszjárat 

Magyarországon.

120 éve, 1903. december 17-én a Wright fivérek 

végrehajtották repülőjükkel az első sikeres motoros 

repülést.

110 éve, 1913. december 21-én jelent meg a világ első 

keresztrejtvénye a Sunday New York World című 

újságban.

120 éve, 1903. december 28-án született Neumann János 

világhírű matematikus, a számítógép kifejlesztője.

50 éve, 1973. december 31-én koncertezett először az 

AC/DC együttes.

Összeállította: Banka Zoltán
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A babaház projekt

Terike néni óráin mindig kiváló a hangulat.

Ez különösen igaz volt az elmúlt néhány

hétre, amikor is az eddigi legizgalmasabb

projektet készítettük el.

A mi csoportunk által készített babaház a

négy évszakot jeleníti meg. A tavaszt a

hálószoba, mert az tavaszi mintájú anyagok

felhasználásával készült. A babaházunk

melléképületében elhelyezett medence

számunkra a nyarat jelképezi. A garázs

sötétsége jelenti számunkra az őszt, a

konyhában felállított karácsonyfa és a házon

végigfutó fényfüzér szimbolizálja a negyedik

évszakot, a telet.

Nagyon élveztük a közös munkát,

mindannyian jól szórakoztunk, emellett sokat

tanultunk a különböző anyagokról, és a

kreativitásunk is fejlődött a projekt által.

Banka Dorottya 5.c

Technika óra keretén belül, osztályonként,

csoportokba bontva babaházakat építettünk. A

házak otthonról hozott anyagokból: kartonból,

papírból, műanyagból és textíliából készültek.

Elkészítésük több tanórán keresztül tartott.
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Őszi asztali díszek készítése 

technikaórán

Novemberben vendéget köszönthettünk az egyik

technikaórán. Garai Amira 7.b osztályos diákunk

édesanyja, Bernadett meglátogatott minket. Betti évek

óta készít gyönyörű kopogtatókat, asztali díszeket,

táskákat. Sokszor az ő munkái díszítik a II./2-es és a

II./3-as termek ajtaját, asztalát. Megkértük, mutassa

be nekünk, hogyan lehet egyszerű, de látványos őszi

díszeket készíteni. Nagyon szép alkotások születtek.

Köszönjük, hogy elfogadta a meghívást, és

tapasztalatait megosztotta velünk. Köszönjük, hogy

alapanyagokkal is kiegészítette a mi készletünket.

Reméljük lesz még alkalmunk vele valami szépet

alkotni!

Bori Teréz
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Zönge

Irodalmi kreatív rovat

Simon Flóra

Őszi erdő

Szeptemberi erdő tündököl aranyban,

Gyöngéd fényt vet rá a kimerült napsugár.

Keresi a sünt a dús, vastag avarban,

S közben dalt dalol a szelíd kismadár.

A hajnali harmat bíbor fényben látszik,

Káprázatos őszi tájképet fest elénk.

A pajkos szellő már hűvösebben játszik,

Hozva a hideget, huncutan int felénk.

Diók s gesztenyék szanaszét hevernek,

De a csipkebokor mereven helyben áll,

Utat engedve a szomorú keservnek,

Mert elfonnyad addig, míg emberére vár.

Gergely Lili

Farkasok

Fekete-fehér farkasok,

bűne egyiknek sem sok.

Miért bántanál egy állatot?

Egy négylábú neked mit ártott?

Az állatok fontosak

és persze okosak.

Gondold meg, mit teszel,

ember miatt állat ne vesszen el!

Remélem, hogy e vers után

nem gondolkozol bután.

Tiszteld az állatokat,

és óvd a világunkat!
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Patkó Anna Boglárka 4.a

Elizabet hollója

1. rész

Elizabet, akinek egy sziklamászás alkalmával életüket vesztették a szülei, mivel a madarak elvonták

figyelmüket egy sziklaomlásról, a szobája ablakában ült, és kifelé nézett az udvarra. A kislány imádta a

madarakat, ahogy a szülei is, ezért, most is a madáretetőt figyelte. Megkönnyebbült, amikor egy színes

jégmadarat pillantott meg benne. Áhítattal nézegette a szárnyast.

Hirtelen károgásszerű zaj törte meg a békét. Elizabet visszafojtotta a lélegzetét, amikor meglátta a hollót. A

fekete madár előre tartotta karmos lábait, és a jégmadár felé szállt. Elizabet felsikoltott. A jégmadár, aki eddig

megtalálta a madáretetőbe szórt magokat, felkapta a fejét a sikolyra, s rémülten látta a rátámadó madarat.

Gyorsan felröppent, majd menekülőre fogta. A hollónak több se kellett, rávetette magát a maradék magra, és

úgy felfalta, mintha nem is lett volna semmi. Milyen gonosz egy madár! És én még azt hittem nincsenek gonosz

tollasok! - gondolta mérgesen a lány. Behúzta a függönyt, aztán ágyába feküdt, és bebújt a takarója alá.

2. rész

Elizabet nem akart felkelni reggel. A tegnap történtek nagyon felkavarták. Nagymama besietett Elizabet

szobájába:

- Siess kicsim! Elkésel az iskolából!

A kislány a fal felé fordult. Ebből Nagymama rájött, hogy baj van:

- Mi bánt, Drágám?

- Semmi! – jött a durcás válasz. - Hagyjatok aludni!

- Kicsim, kérlek ne ellenkezz! – lépett a szobába nagypapa is.

Elizabet felült.

- Máris öltözök - motyogta felpillantva a nagypapájára.

Nagymama elmosolyodott.

- Rendben, Drágám – mondta, majd kiment a szobából.

A kislány egyedül maradt a nagyapjával, aki most az ágya mellé telepedett:

- Baj van?

Zönge

Irodalmi kreatív rovat
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- Nem - felelte kissé durcásan a kislány. - Öltözök.

Nagyapa bólintott, majd ő is kiment a szobából. Elizabet nekiállt öltözni.

Mikor készen lett, felkapta az iskolatáskáját, és leszaladt a konyhába. Behabzsolta a reggelijét, majd

kabátot, cipőt húzott. Amikor kilépett az ajtón, megijedt egy kissé, mert egy holló ült a járólapon, a

tornác előtt, s látszólag a lányt várta. Amikor Elizabet továbbindult, a fekete madár a levegőbe

emelkedett, és úgy követte a lányt. Mikor utolérte, a vállára telepedett, és hatalmasat károgott,

egyenest a kislány fülébe. Elizabet a füléhez kapott, majd megfogta a hollót, s ledobta a nyakából a

földre. A madár egy kicsit csúszott a járókövön, aztán felröppent a levegőbe, és úgy követte a lányt,

mint a borús viharfelhő a gyanútlan áldozatát. Elizabet csak az iskola előtt fordult hátra, hogy

megnézze, követi-e még a holló. Nagyon meglepődött, amikor látta, hogy a fekete madár még mindig

a nyomában van, s most éppen a vállára akar leszállni. A kislány beszaladt az iskola épületébe, és

becsukta az ajtót maga mögött. Egy ideig nézte a hollót, majd elfordult, és felment az osztálytermébe.

Amikor felért, lepakolt, és az ablakhoz lépett, de rögtön hátra is ugrott, mert az a fekete holló, aki

tegnap is piszkálta a jégmadarat, megint csak követte őt, s most az ablakból figyelte. Elizabet gyorsan

behúzta a függönyt, lehuppant a padja mögött álló székére, és előkészült a következő órára. Amikor

véget ért a tanóra, kiszaladt az udvarra játszani. Hirtelen nagy károgás és szárnysuhogás hallatszott.

Elizabet összerezzent, majd lassan megfordult. Legnagyobb ijedtségére ugyanaz a fekete, barna szemű

holló szállt a lány felé, és telepedett a vállára, mint ami eddig követte őt. A többi gyerek hátraugrott a

madár láttán. A lány szótlanul ácsorgott, vállán a fekete hollóval. Valaki felkiáltott:

- A holló mindig a szegénység jele!

Erre az összes gyerek rápillantott a lányra, és mind nevetni kezdtek. Elizabet elhúzta a száját, és

eleresztett néhány könnycseppet. Erre a holló a levegőbe emelkedett, s innentől kezdve minden olyan

gyorsan történt. A holló körözni kezdett, majd támadásba lendült. Karmos lábait előre nyújtotta, fekete

csőrét kitátotta, szárnyait az oldalához szorította, és villámgyorsan elkezdett zuhanni. A csúfolódó feje

felett kitárta a szárnyait, s a fiú hajába mélyesztette éles karmait. Újra, meg újra végigcsinálta ezt,

mígnem olyan kócos lett a haja, mint nagymama tollseprűje. Akkor visszaszállt Elizabet vállára, és

baljósan károgott. A többi gyerek ijedten nézte Elizabetet s a vállán a hollót. Ő pedig büszkén feszített

a gyerekek előtt.

(Folytatjuk.)
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Hétmérföldes csizma Egyiptomi élmények

A történelemórán elképzelt ókori Egyiptomi Birodalom gazdagsága, misztikuma idén nyáron elérhető

közelségbe került. Családommal Egyiptomban töltöttünk el egy fantasztikus hetet.

Úticélunk különleges volt, hiszen életünkben először nem csupán egy másik országba látogattunk, hanem

egy másik földrészt vettünk célba. Meglepő módon a számomra óriásinak gondolt távolság repülővel

három és fél óra alatt teljesíthető volt. Hurghadában szálltunk le. Immáron Afrikában furcsa érzés volt

megtapasztalni az Egyiptomra jellemző klímát, ami annyira más és szokatlan volt. A levegő fülledt, az

itthoni frissítő szellő ott meleg, egészen más.

Szállásunkra taxival érkeztünk. A szállodában kizárólag férfiak dolgoztak. Férfiak feleltek a tisztaságért, a

vendégfogadásért, az ételekért, egyszóval mindenért. Mondanom sem kell, hogy a szobánk tisztasága nem

felelt meg anyu mércéjének.

Édesszájúként alig vártam, hogy megkóstolhassam a helyi édességeket. Ki gondolta volna, hogy az

egyiptomi nyalánkságok még nekem is túl édesnek bizonyulnak. Egyiptomban a csapvíz a turisták számára

fogyasztásra nem alkalmas, erről sajnos személyesen is meggyőződhettünk.

Az általam leginkább várt Vörös-tenger méltán híres élővilágáról, amit sznorkelezés közben magam is

láthattam. A halak színesek, találkoztunk Némóval, Spongyabobbal, Patrikkal és Rák úrral is.
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Egynapos luxori kirándulásunk alkalmával ellátogattunk a Karnaki

templomhoz, ami a világ legnagyobb szabadtéri temploma.

Megtekintettük Hatsepszut királynő halotti templomát, ami az ókori

egyiptomi templomépítészet egyik legszebb épülete. Érdekesség,

hogy a női uralkodót kérésének megfelelően többnyire férfiként

jeleníti meg az ókori művészet.

Jártunk a Királyok völgyében, ahol i.e. 16–11. század között

uralkodó királyok és nagyhatalmú nemesek számára épültek

sírhelyek. A 46 fokos hőségben jóleső érzés volt a sírhely nyújtotta

„hűvös”. Valóságos időutazás volt.

Kíváncsian vártam a Nílus látványát, hiszen Egyiptom mégiscsak a

Nílus ajándéka. Hajóutunk óriási élmény volt, de csalódásként éltem

meg, hogy a helyiek nem becsülik meg életet adó folyójukat,

szemetüket a Nílusba borítják.

Eljutottunk egy banánültetvényre, ahol babakrokodilt simogattunk,

és megtekinthettük a banánvirág különlegességét is.

Utunk során betekintést nyerhettünk Egyiptom kulturális, vallási

életébe, amiben számos érdekességet fedezhettünk fel:

• Egyiptomot az iszlám vallás jellemzi, de érdekesség, hogy a

100 milliós ország lakosságának 10%-a keresztény, tehát

Egyiptomban több keresztény él, mint a keresztény

Magyarországon.

• Egyiptom rendőrállamként működik. A turisták biztonságát

mindenhol fegyveresek vigyázzák.

• Az eladósorban lévő fiatalok jövendőbeliét a szülők választják.

• Házasság után a nők kizárólag fekete színű kendős, hosszú

ruhát viselhetnek.

• Az egyiptomi házak kivétel nélkül befejezetlenek, nincs rajtuk

tető. Ennek oka, hogy a helyi adózási kötelezettség kizárólag a

befejezett épületekre vonatkozik.

• Az udvarias előzékenység kizárólag a férfiakat illeti meg. A

nők cipekednek, míg a férfiaknak azonnali segítséget kínálnak

a helyiek.

• A közlekedési kultúrájuk fura. Megtapasztaltuk, hogy két

sávban gond nélkül elfér három vagy akár négy autó is egymás

mellett. Az elsőbbség adás szabályrendszere rendkívül

egyszerű, a nagyobb járműnek van elsőbbsége.

Egyiptom csodálatos hely, felejthetetlen élményekkel gazdagodtam.

Kiss Natália 6.b

Hétmérföldes csizma 
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Hétmérföldes csizma Párizs

Az őszi szünetben volt szerencsém néhány napot Párizsban

tölteni.

Nagy vágyam volt látni a Mona Lisát, amelyet meg is

tekintettünk a Louvre múzeumban. Az esti órákban csodás

látványt nyújtott az Eiffel torony, amely kivilágítva még

gyönyörűbb és látványosabb volt, mint világosban. Érdemes

jegyet váltani és megcsodálni a párizsi kilátást. Ha egyszer ott

jártok, akkor érdemes megnézni a Versailles kastélyt is, ahol

idegenvezetéssel angol nyelven végigvezetnek a kastélyon, és

megismerhetjük történelmi múltját. Disneyland hihetetlen

nagy élmény volt számomra, mert kislány koromban

szerettem a Disney meséit és figuráit, főleg a hercegnőket.

Egy igazi meseváros, körhintákkal, hullámvasutakkal,

éttermekkel és boltokkal. Ez a hely kicsiknek, nagyoknak,

fiataloknak, és időseknek is egyaránt szórakoztató. Igazán

mesés látvány a karnevál és az esti tűzijáték.

Párizs nemcsak Ady Endre korában volt álomváros. Ma is

lenyűgöző!

Bigai Jázmin 8.b
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Sportesemények az elmúlt hónapokban

Alsónémedi lakossága szerencsére kimagaslóan aktív, ha sporteseményről van szó. Legyen szó futásról,

biciklizésről, fociról, kézilabdáról, szinte egyként mozdul a falu. Iskolánk diákjairól ugyanez mondható el.

Büszkék vagyunk erre!

A továbbiakban részletesen olvashattok az elmúlt hónapok sporteseményeiről Ildikó néni jóvoltából.

Minden csapat keményen küzdött, megérdemlik a tiszteletet, és mindenkinek gratulálok a DÖK nevében!

Bosnyák Marcell 5.b

SPORT

Becsöngettek, fussunk!

A tanév első napján, 2023. szeptember 01-én már rajthoz

álltak az iskola tanulói. Az alsósok 40 méteres és 400

méteres síkfutásban, míg a felsősök 60 méteres és 600

méteres futással hangolódtak a tesiórákra.

Az iskola szinte valamennyi tanulója a látottak alapján

lendülettel, sportolással, jókedvvel kezdte a 2023-2024-

es tanévet!

Köszönjük az Alsónémedi Községért Közalapítvány

támogatását, mert minden tanuló a célba érkezést

követően csokival és vízzel pótolhatta elvesztett energiáit,

az eredményhirdetésen pedig a díjazottak értékes

ajándékot vehettek át.

Aradi vértanúk emlékfutás:

2023. október 6.

Idén előszőr emlékeztünk meg azokról a

vértanúkról is, akik Aradon, de nem október 6-án

haltak hősi halált hazájukért. Tiszteletkört

futottunk Batthyány Lajos első felelős

miniszterelnök emlékére, akit Budapesten

végeztek ki.

Egy-egy osztály 18 tanulója futott váltóban 200

métert, és nagyon jó volt nézni, hogy a

nyolcadikosok a harmadokisokkal, vagy a

hetedikesek az elsősökkel futnak versenyt. A

végeredmény egyértelmű, de a „kicsik”

csibészsége ugyancsak kihozta a „korosabbakból”

a győzni akarást.
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Európai Diáksport Napja

"Miénk a tánc, a mozgás, a jókedv!"

A Magyar Diáksport Szövetség 2023. szeptember 29-re hirdette

meg az Európai Diáksport Napja (European School Sport Day® −

ESSD) magyarországi programjait, amelyhez iskolánk, az

Alsónémedi Széchenyi István Általános Iskola közel 500 diákja

és pedagógusa csatlakozott.

Péntek reggel fél nyolctól kívánságműsorral kedveskedtünk a

gyerekeknek. A kedvenc zenére lehetett táncolni, fogócskázni,

focizni, dekázni, hullahopp-karikázni, ugróiskolázni, énekelni.

7:40 - 7:50 között „testébresztő” táncos programmal fokoztuk a

már derűs, mosolygós hangulatot. A tanulók mellett az

osztályfőnökök példamutató táncbemutatójával tíz perc alatt

minden testrészt átmozgattunk, tanulásra, tesire kész állapotba

hoztunk.

A Diáksport Napra diáksportfesztivált rendeztünk a tanulóknak,

akik így biztosan megtalálták maguknak azt az élvezetes

mozgásformát, amit kedvükre kipróbálhattak – elnézve a

kipirult arcokat, csillogó szemeket, ez sikerült is.

A testnevelés órákon párhuzamosan résztvevő 4-5 osztály, az

elsősöktől a nyolcadikig választhattak a célba rúgás, célba

dobás, „falmászás”, különböző ugrások (a bátrabbak

szaltózhattak is), labdás ügyességi feladatok és a „lézer”

gyakorlatai (ugrások, kúszások, labdával, labda nélkül,

cigánykerekezéssel, párosan, kézfogással, egyesével - a

képzeletnek csak a képességek szabtak határt), a foci és a

tollaslabda között.

Iskolánk mind a 23 osztálya aktívan részt vett a diáksport napi

fesztiválon, a több mint ötszáz tanuló közül csak a valamilyen

ok miatt otthon maradtak sajnálhatták ezt a napot, hiszen még

a felmentettek is minimum lufiztak egyet társaikkal.

Bízunk benne, a mozgás, a sport iránti igény a továbbiakban is 

jellemző lesz iskolánk tanulóira.  

SPORT
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SPORTFutsal Diákolimpia IV. korcsoport

A Magyar Diáksport Szövetség a 2023/2024-es tanévben a

labdajátékoknál 3 fordulós körzeti versenyeket írt ki, aminek

megnyerése után lehet továbbjutni a területi, illetve a

megyei döntőkre, majd onnan az országos selejtezőkre,

elődöntőkre, döntőre.

A futsalosok hazai pályán kezdtek 2023. november 16-án. A

két gyáli csapat ellen két győzelmet arattunk, bár az Adyt

büntetőpárbajban múlták felül fiaink. A második és a

harmadik fordulóra Gyálra kellett utazni november 28-án és

december 8-án, ahol egy fájó, Zrínyi elleni vereség elég volt

ahhoz, hogy a csapat ne jusson a területi döntőre. Azért

szép volt fiúk! Szabadtéren 2024 tavaszán lehet javítani.

A csapat tagjai: Salamon Dávid, Pleszkáts Milos, Pieczka

Marcell, Varga Frigyes, Rozgonyi Tamás, Salamon Viktor,

Tamási Áron, Nagy Miklós, Boszkovics Adrián, Plesovszki

Adrián.

Kézilabda Diákolimpia IV. korcsoport

A kézilabdásoknál is 3 fordulós körzeti bajnokságot jelölt ki a Magyar Diáksport Szövetség, viszont a

továbbjutás szempontjából az első vagy a második helyen kellett végezni ahhoz, hogy a csapat továbbjusson a

területi döntőre.

Ez a széchenyis lányoknak sikerült, mert az Inárcs elleni kettős győzelem után várhatják a folytatást. Szívből

gratulálunk nekik!

A csapat tagjai: Csorja Lili, Kiss Jázmin, Bódi Lara Szilvia, Pajor Izabella, Pócza Petra, Faragó Lilla Zsuzsanna,

Kiss Nóra Regina, Annus Letícia, Sebestyén Dalma, Drótos Boglárka, Takács Titanilla.
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SPORT

Futsal Mikulás Kupa 2023

Ha a tanév során elérkezünk a novemberi hónaphoz,

akkor a hagyományoknak megfelelően megkezdődnek a

Futsal Mikulás Kupa mérkőzései is.

Idén az 5-6., valamint a 7-8. évfolyam mellett hosszú

évek után először léphettek pályára a 3-4. évfolyam

tanulói is.

A nevezések feldolgozása során örömmel könyvelhettük

el, hogy valamennyi osztály indított csapatot, a 4.c,

valamint a 7.b fiú tanulói A és B gárdát is beneveztek.

A csapatok méltó díjazásához a JOME Kft., a Monori

Tankerületi Központ és a WMV = We Make Visible! cég

járult hozzá, ezúton is köszönjük támogatásukat!

Gratulálunk a résztvevő és a nyertes csapatoknak!
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A Mikulás Kupa helyezettjei:
FIÚ 3-4. évfolyam
I. helyezett, a Futsal Mikulás Vándorkupa védője egy évig:
4.b - Reál Margit
Annus Ádám, Borcsa Dominik Lénárd, Csorba Martin, Dorner
Vilmos Máté, Farkas Dávid, Kovács Dominik Péter, Krizsák
Bernát, Marosi Márk, Nyárádi Balázs Bence

II. helyezett: 4.a - Alsónémedi FTC
Bányai Dániel Gábor, Erdélyi Zsolt Áron, Korinek Aladár,
Lukács Miklós Ádám, Németh Tamás, Sarkadi Dominik, Szabó
Miklós, Szamosvölgyi Noel, Vizer Gergő

III. helyezett: 3.c - Verhetetlen cések
Barta Olivér, Byatets Mark, Furus Szebasztián László,
Györgyövics Patrik, Huber Áron, Kerekes Dominik, Vaskó
Gábor, Zsidai Bence

Gólkirály: Annus Ádám (4.b - Reál Margit) – 16 góllal
Legjobb kapus: Hoffer Ákos (4.c/B - Harcosok FC)

LEÁNY 3-4. évfolyam
I. helyezett, a Futsal Mikulás Vándorkupa védője egy évig:
4.b - Best
Arouche Zina Amira, Balog Dorina, Drótos Barbara, Furus
Boglárka, Gayerhosz Jázmin Zoé, Kiss Emese, Kollár
Alexandra, Lakatos Johanna, Végh Eszter

II. helyezett: 4.a - Ase
Antal Szofia Fanni, Balogh Dominika, Balog Luca, Kecskés
Anikó Noémi, Kiss Viktória, Marczinák Luca, Márton Lili Réka,
Schack Mercédesz Alexandra, Stanev Mirjam

III. helyezett: 4.c - Foci Bohócok
Gombor Hajnalka, Kristof Zita Éva, Majsa Alíz, Marosi Míra,
Surányi Réka, Szarka Lujza, Timár Dorka

Gólkirálynő: Marczinák Luca (4.a - Ase) – 19 góllal
Legjobb kapus: Végh Eszter (4.b - Best)

FIÚ 5-6. évfolyam
I. helyezett, a Futsal Mikulás Vándorkupa védője egy évig:
5.a - GÓLszóró
Bagi Barnabás, Bálint Balázs, Horváth Ernő Dzsúlió, Kiss
Barnabás, Kiss Gergő, Kovács Ákos, Móricz Kende Csaba,
Tóth Dominik, Varga Dániel

II. helyezett: 6.a - Kőőőzmunkások
Bakti Bálint, Deutsch-Kasó Márton Gábor, Dima Luis Marco,
Keresztény Miklós, Salamon Viktor, Surányi Bálint, Tamás
Bence Zsolt, Tamási Áron

III. helyezett: 5.c - Ferencváros
Eczet Péter, Gábor György, Győrvári Csanád, Kaldenekker
Zsombor, Kecskeméti László István, Surányi Máté, Szágos
Bendegúz, Takács Benjámin

Gólkirály: Salamon Viktor (6.a - Kőőőzmunkások) – 17 góllal
Legjobb kapus: Horváth Benjámin (6.b - Kockás csokik)

LEÁNY 5-6. évfolyam
I. helyezett, a Futsal Mikulás Vándorkupa védője egy évig: 
6.c - LÖ tepertőspogi
Barta Mira, Bódi Lara Szilvia, Kondor Rebeka, Kóra Fanni,
Mező Henrietta, Pajor Izabella, Pócza Petra, Stanev Jáde

II. helyezett: 6.a - Queens
Boldis Emma, Csorja Lili, Kiss Zoé, Kreisz Hanna, Mónus
Csenge Judit, Polgár Jázmin Mirella, Szávai Cyntia Dalma,
Szlovicsák Anna Leonóra

III. helyezett: 6.b - Nyerő turmix
Adi Eszmeralda Anita, Barizs Nóra, Győrvári Amanda Rita,
Kaiser Viktória, Kiss Jázmin, Kovács Mirjam Csenge, Kovács
Petra, Kozma Roxána

Gólkirálynő: Csubák Eszter (5.a - Sportos Csajok) – 10 góllal
Legjobb kapus: Szlovicsák Anna Leonóra (6.a - Queens)

FIÚ 7-8. évfolyam
I. helyezett, a Futsal Mikulás Vándorkupa védője egy évig:
7.b - A - Mobilfox FC
Gaál Bence, Horváth Benett, Pleszkáts Milos, Remecz János,
Szegvári Rudolf Attila, Zoltán Noel

II. helyezett: 8.a - BBC
Boszkovics Adrián, Egri Deli András, Laurinyecz Csaba, Mónus
Csanád Sándor, Szágos Botond, Szeltner-Zentai Bendegúz
Attila, Timár Zalán

III. helyezett: 8.b - Boros KFT
Ardeleanu Szilveszter-Lóránd, Boros László, Kerekes Lajos,
Kurtyán László Levente, Nagy Miklós, Pieczka Marcell,
Salamon Dávid, Varga Frigyes

Gólkirály: Rozgonyi Tamás (8.c - Csemege) – 17 góllal
Legjobb kapus: Zoltán Noel (7.b/A - Mobilfox FC)

LEÁNY 7-8. évfolyam
I. helyezett, a Futsal Mikulás Vándorkupa védője egy évig:
8.a - Masnis Patkányok
Christov Zsófia, Drótos Boglárka, Gácsi Réka, Kis Lilla Nárcisz,
Lisztoczki Boglárka Petra, Mihalovits Leila, Takács Titanilla,
Voda Dallila Krisztina

II. helyezett: 7.b - Senkik
Annus Letícia, Bodacz Eszter, Csete Alexandra, Dencsik Diána,
Györgyövics Nikolett, Horváth Aliz Melinda, Sebestyén Dalma

III. helyezett_ 7.a - Smurf Cats
Faragó Lilla Zsuzsanna, Kiss Matild, Mátyás Edina, Móricz
Jázmin Bíborka, Pap Katalin, Simon Flóra Napsugár, Tana Kitti
Erika, Varga Zsófia

Gólkirálynő: Christov Zsófia (8.a - Masnis Patkányok) – 11
góllal

Legjobb kapus: Faragó Lilla Zsuzsanna (7.a - Smurf Cats)

Gratulálunk!
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Szuperpáros tévéfelvétel

Iskolánk 5. évfolyama meghívást kapott a

Szuperpáros című műsor tévéfelvételére 2023.

november 28-án a budapesti Vasas SC

Sterbinszky Amália Kézilabdacsarnokba. A

különbusz fél tizenkettőkor állt az iskola elé,

hogy 50 lelkes tanuló elinduljon a nagy kalandra.

A sportcsarnokban már rendeztek két

előversenyt olimpiai-, világ- és Európa-bajnokok,

helyezettek részvételével. Az élsportolóknak

különböző ügyességi feladatokat kellett

megoldaniuk, hogy a döntőbe kerülhessenek. A

fináléba nyolc páros került, mi alsónémediek

pedig kiválasztottuk kedvenceinket.

Kik ők? Nézzétek meg a döntő adást és az

„alsónémedisek” szurkolását 2023. december

29-én pénteken 19 órától az M4 Sporton!
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Sportom, hobbim: KARATE

A Hitora Dojo-nál karatézom lassan egy éve. Az

edzésekre vegyesen járunk több korosztály is,

kicsik és nagyok is. Az edzés két vagy három

részből áll: vagy bemelegítés és gyakorlatok, vagy

bemelegítés, gyakorlatok és nyújtás. A küzdelem is

része a karaténak. Önvédelemből ajánlom

mindenkinek.

Dobóczi Noel 6.c

Női foci

Nem érzed igazságtalannak, hogy iskolánkban csak

a fiúknak tartanak külön focit? Együtt

összehozhatnánk egy csapatot, hogy a lányoknak is

legyen lehetőségük! Sajnos még kevesen vagyunk

erre, ezért kellesz nekünk! Ha úgy érzed, szívesen

jönnél, akkor írj erre az email címre:

noifocicsapat@gmail.com

Simon Flóra Napsugár 7.a

Népdaléneklő verseny

2023. december 13-án került megrendezésre

iskolánkban a Népdaléneklő verseny. Több mint

ötven tanuló nevezett (36 alsós, 15 felsős), de

sajnos betegség miatt kevesebben énekeltek.

Nagyon sok szép, értékes előadást hallhatott a

közönség és a zsűri. Az eredményhirdetésre a

karácsonyi műsor keretén belül kerül majd sor.

Gratulálunk a versenyzőknek!

Benkó Péter
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Tanulási tippek

A tanulás nem könnyű dolog. Nehéz elhinni, de meg kell tanulnunk tanulni!

Van, akinek inkább reggel, másnak inkább este fog jobban az agya. De minden esetben kipihenten, tudatosan

lássunk hozzá a tanuláshoz, ne hagyjuk, hogy különböző dolgok elvonják a figyelmünket. Emellett, ha este

tanulunk, lefekvés előtt olvassuk át párszor hangosan az anyagrészt. Így alvás közben jobban megragad, majd

felkelés után ismételjük át még néhányszor. Mindig törekedjünk a jobb jegyre, igyekezzünk a lehető legtöbbet

kihozni magunkból!

Tunyogi Fanni Róza 8.c

WOL Élet Szava Tábor

Nyáron részt vettünk a WOL Élet Szava Tábor egyhetes nyári táborban.

A táborban különböző elfoglaltságok közül választhattunk, mint például: angoltanulás, sport, ének és kézműves

foglalkozás. Az angolt amerikaiak tanították, de a gyengébb csoportban volt tolmács. A többi szakkört

önkéntesek tartották. A regisztrálás után a szobavezetőnk megmutatta a szobánkat, tizenhatan laktunk benne.

Minden nap volt nagyjáték és bibliaóra. Voltak előadások, közös éneklések. Egyik nap elmentünk a WOL

boltjába, ahol különböző dolgokat tudtunk venni. Kaptunk tábori pólót, ami azért is volts, hogy

megkülönböztesse a két csapatot.

Nagyon sok jó élménnyel tértünk haza.

Varga Klaudia Lilla ás Tarcsa Regina 6.a

Rendkívüli rajzóra

November 12-én rendkívüli rajzórán vettünk részt, Vámos

Robi jött el hozzánk. Ez egy rendhagyó rajzos

szemléletfejlesztő interaktív óra volt. Rávilágított például

arra is, hogy mitől fura valaki, hogy fogadjuk el

önmagunkat, és még sok érdekes téma került szóba. A

foglalkozás 90 percig tartott. Az első órában elmesélte

élettörténetét, aztán pedig beszélgettünk. A második

órában színeztünk, utána pedig kaptunk egy érdekes

kérdőívet, amin különböző kérdésekre kellett felelnünk,

vagy rajzoltunk rá. Szerintünk szuper volt a vele töltött idő.

Mi már olvastuk az egyik könyvét, és egyszerűen imádjuk.

Varga Lilla és Tarcsa Regina 6.a
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Alapműveltségi felmérés

Ma már az alapműveltség mint téma eléggé
elhanyagolódott. Ám mégiscsak nem árt felmérni
tudásunkat, ugye?

Tanuló 1:
1. Ki írta a Nemzeti dalt?
Petőfi Sándor. (Helyes. Petőfi 1848. márciusában fejezte
be egyik leghíresebb művét, a Nemzeti dalt.)
2. Milyen állat a főszereplő a Vuk című regényben?
Róka. (Ez is helyes. A Fekete István által írt regény
főszereplője egy Vuk nevű róka.)
3. Hány veséjük van az embereknek általában?
Egy? (Ez sajnos nem teljesen igaz, az emberek nagy
részének két veséje van.)

Tanuló 2:
1. Melyik a gyorsabb: a fény vagy a hang?
A fény. (Ez helyes. A fény 299.792.458 m/s-mal utazik.)
2. Ki fedezte fel a C vitamint?
Szent-Györgyi Albert! (Ez így igaz. Szent-Györgyi Albert és
csapata 1928 és 33 között mutatta ki a C vitamint.)
3. Hány államból áll az USA?
50. (Helyes. Az utolsóként csatlakozó állam Hawaii volt,
ami 1959. augusztus 21-én lépett be a szövetségbe.)

Tanuló 3:
1. Mikor volt a Mohácsi csata?
1768? (Nem teljesen. A mohácsi csata 1526
augusztusában volt Mohácson.)
2. Kinek a nevéhez kapcsolódik a relativitás elmélete?
Albert Einsteinhez. (Ez így helyes. Albert Einstein 1907-
1919 között dolgozta ki elméletét.)
3. Ki volt az ,,igazságos király”?
Mátyás király. (Igen. Számos népmese maradt fenn a
királyról, aki álruhában járta az országot, leckéztette meg
a gazdagot, vagy tette próbára a szegényt.)

Tanuló 4:

1. Ki zenésítette meg a himnuszt?
Erkel Ferenc. (Helyes. Erkel nyerte meg a
Himnusz megzenésítésére kiírt pályázatot 1844-
ben.)
2. Mit pumpál a szív?
Vért. (Pontosan! A szív összehúzódásaival
,,pumpál” vért.)
3. Mi Kína fővárosa?
Osaka vagy Shanghai? (Sajnos nem. Kína
fővárosa Peking, ahol körülbelül 21 millióan
laknak. Ám csak a második legnépesebb város
Kínában, az első helyen Shanghai áll körülbelül
39,3 millió fővel.)

Köszönöm szépen a résztvevő diákoknak, hogy
válaszoltak a kérdésekre!

Tunyogi Fanni Róza 8.c
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- Itt horkol valaki! - mondja a professzor
a hallgatóinak az órán. - Ébresszék fel!
Egy diák:
- Ön altatta el, Ön is keltse fel!

- Pistike, már megint elkéstél! Mi ennek az
oka?
- Tanár úr, a közlekedési táblák!
- Na ne nevettess már! Hogy lehetne a
késés oka egy tábla?
- Úgy, hogy ki volt rá írva: "Vigyázat, iskola!
Lassítson!"

Tanár: Mi okozza a depressziót?
Diák: Stressz és trauma.
Tanár: Akkor miért az én nevemet írtad
válasznak?

- Brit tudósok azonosították a pihenés génjét.
- ?
- A neve: 7-v gén.

Tanár: Milyen 3 fontos dolog történik 1849. április 14-én 
a Nagytemplomban Debrecenben?
Diák: Megszentelik Kisjézust.

,,Ha a matektanárt ott hagynánk egyedül Egyiptomban, 
elkérné a füzeteinket, és azzal kommunikálna.”

Megtörténtek:

HUMORGÁS

Összeállította:
Simon Flóra Napsugár 7.a
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